
 COMUNE DI NOCERA TERINESE 
PROVINCIA CATANZARO 

 
 

 
ORDINANZA N. 15 del 09/05/2022 

 

OGGETTO:Revoca  Ordinanze  n. 13 del 28/04/2022 e n.   14 del 29/04/2022  relative a divieto utilizzo  

                    acqua potabile -   Località Pianeruzzo   

         

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

 

PREMESSO che con le ordinanze  n. 13 e 14  è stato ordinato  il divieto di utilizzo dell’acqua potabile in 

                      Località Pianeruzzo 

 

CONSIDERATO che con nota pec –rapporto di prova n. 202202359 del 9/05/2022 del Laboratorio analisi   

                            chimiche e batteriologiche  acquisita al protocollo dell’Ente in pari data  al n. 3279  è stato  

                            comunicato che  le acque della località Pianeruzzo destinate  al consumo umano risultano  

                            conformi all’allegato   I parte A,B,C del D Lgs 31/2001 e succ.mod.”acque destinate  

                            al  consumo umano”  

                          

 

VISTI e richiamati 

-L’ art. 32 della legge 833/78,che individua nel Sindaco/Commissione Straordinaria l’organo competente 

all’emanazione di ordinanze di carattere con tingibile ed urgente in materia di igiene e sanità pubblica; 

-L’art.50 del DLgs 18/08/2000 n. 267 che prevede”in particolare in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal 

Sindaco/Commissione Straordinaria,quale rappresentante/i della Comunità Locale; 

 

REVOCA 

 

-L’Ordinanza n. 13-Divieto di utilizzo dell’acqua au uso potabile in Località Pianeruzzo; 

-L’Ordinanza n. 14-Divieto di utilizzo  dell’acqua ad uso potabile-Località Pianeruzzo-Integrazione  

                               Ordinanza n. 13 del  28/04/2022 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa nota tramite l’affissione all’albo pretorio on line e sul sito 

Istituzionale del Comune nonché presso le aree interessate e che copia della stessa sia trasmessa a: 

ASP-CATANZARO-Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie-U.O.I.A.N. 

Al Comando stazione Carabinieri di Nocera Terinese 

All’Ufficio Tecnico Comunale Sede 

Al Comando di Polizia Municipale-Sede 

 

NOCERA TERINESE Lì 09/05/2022 

 

 

                                                     LA COMMISSIONE STRAORDINARIA     

                                                           f.to Iannuzzi-Micucci-Iannò 

 

 

                                                        


